
いよいよ風邪やインフルエンザが流行しやすい季節となりました。
施設には免疫力の比較的弱い高齢者の方がおられます。集団生活の中では、風邪やインフルエンザを発症

すると周囲に拡大する恐れがあるため、職員は手洗い・うがい・手指消毒を徹底して、感染防止に努めていま
す。面会に来られた際には、石鹸での手洗いとアルコール消毒をお願い致します。また、ご家族内でインフル
エンザ発症中の方がおられる場合は、施設への出入りはお控えいただきますよう、よろしくお願い致します。

また、「後期高齢者医療保険証」を提出されてない方は、事務所までご提出ください。
病院受診時に必要となります。

職員一同お待ちしています。

食欲の秋、文化の秋、スポーツの秋
陽翠の里で満喫してみませんか。

屋台めにゅ～

屋台の王者 やきそば
やきとり ジュース 等

懐かし～いポン菓子も
あります

ご近所さんも誘ってお越し
下さい！

御来場者には
「ポン菓子」プレゼント！！

ひすいの里 大運動会！！

H26.11

運動会！盛り上がりました！！

朝夕はめっきり涼しくなりましたが、ご家族皆さまには、
お変わりなく何よりと存じます。
今年も、秋の大運動会を開催することができました。

裏面もご覧ください



※リハビリテーションについて
（回数、時間、効果、レクレーションも含む）

・ろうあ者とういハンディを持っていますが、体調の良い時
には積極的にレクリェーション参加を促してください。
・もう少し回数を増やして欲しい。
・本人の体調がはっきりしないので無理をかけてます
・無理のかからない程度でお願いします。

○活動開始前には全ての利用者に声をかけ参加を促し、
その時に参加に意欲的でない方には活動中に再度参加
の促しを行っていきます。

○作業療法士に加えて理学療法士によるリハビリ
も開始しております。皆様へのリハビリの内容も
より充実させていきたいと思っております。

今後ともよろしくお願い致します。

※整容、清潔（衣類、なり）について
・この間は長袖の冬のシャツに冬～春先に着る上着（長袖）を
着せてあってビックリしました。夏物の着替えは十分に置いて
あったと思います
・手足の爪もみてほしい。

☆対応が至らず申し訳ございません。今後は爪の確認も含め
季節に応じた身なりをきちんと整えるよう、努めていきます。

・入所して日も浅いでしが、最近は
主人の表情が生き生きとしてきました。

・こちらの要望を出来る範囲で聞いて下さり、ありが
たく思っております。なかなか行けませんが、
安心していられて助ってます。

・この間は排泄のトイレ誘導の事で、わざわざ私の
意向を聞くために電話を下さり、ありがとうござい
ました。

♡今後も充実したサービスが提供できるよう
職員一同、努力してまいります。

～皆さまからのご意見、ありがとうございました～ ♡-4、☆-5、○-3

今後もご意見等ありましたら、お気軽にお聞かせください。


